El objeto del presente Convenio se corresponde con el sector urbanizable ordenado “El 

Hornito” ZSR 1-3, conforme a la delimitación del Plan Parcial de Ordenación en vigor, que lo ha 

ordenado pormenorizadamente, cuya superficie total asciende a la cantidad de ONCE MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y OCHO METROS CUADRADOS (11.538 m2), y concretamente con las 

unidades de zona resultantes de dicha ordenación, destinadas a uso residencial de viviendas 

de protección pública, es decir, las parcelas siguientes: 

Así mismo se corresponde con el solar de forma trapezoidal, con una superficie neta de 826

[...]

Registro de la Propiedad de Santa Cruz de La Palma, Sección Tazacorte, 
Finca número 6.457 m², Tomo 2053, Libro 107, Folio 211, Inscripción 6ª. 

Descripción. URBANA: Solar situado en el término municipal de Tazacorte, conocido por 
Florida Fanegueta, con una superficie de OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO METROS 
CUADRADOS (888,00 m²s). Linda: al NORTE, parcela que se determinará como resto; al 
SUR, carretera general de Los Llanos a Tazacorte; al ESTE, resto de la finca de que procede 
por segregación, de Isabel y Antonio Escudero Murrieta; y, al OESTE, calle Pedro José Viña